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PLK = Priifungsleistung Klausur (90 Minuten)

Datum

17.09.2025

18.09.2025
19.09.2025
20.09.2025

26.09.2025
27.09.2025

10.10.2025
11.10.2025

24.10.2025
25.10.2025

07.11.2025
08.11.2025

14.11.2025
15.11.2025

29.11.2025

12.12.2025
13.12.2025

10.01.2026

27.01.2026
28.01.2026
29.01.2026
30.01.2026

13.02.2026
14.02.2026

27.02.2026
28.02.2026

Study Trip

Vorlesungsort:
PF  Hochschule Pforzheim, Tiefenbronner Stralke 65, 75175 Pforzheim

S

Zeit
09:00-09:30
09:30-12:30

13:15-16:30
09:00-16.30
09:00-16.00
09:00-16:00

15:00-21:00
08:30-16:30

15:00-21:00
08:30-16:30

15:00-21:00
08:30-16:30

15:00-21:00
08:30-16:30

15:00-21:00
08:30-16:30

09:30-11:00

15:00-21:00
08:30-16:30

09:30-11:00

09:00-16:00
09:00-16:00
09:00-16:00
09:00-16:00

14:00-21:00
08:00-16:30

14:00-21:00
08:00-16:30

Modul

Einfihrung, HS Pforzheim
Flhrung

Teambuilding*
Teambuilding*

Business Coaching**
Business Coaching**

Global Value Chain Management
Global Value Chain Management

Aspekte der IT
Aspekte der IT

Aspekte der IT
Aspekte der IT

Unternehmensflihrung und
Strategisches Controlling

Global Value Chain Management
Global Value Chain Management

PLK Aspekte der IT

Unternehmensfihrung und
Strategisches Controlling

PLK Unternehmensfiihrung & Controlling

Fuhrung
Flhrung
Fuhrung
Flhrung

Aktuelle Fragen des Wirtschaftsrechts
Aktuelle Fragen des Wirtschaftsrechts

Aktuelle Fragen des Wirtschaftsrechts
Aktuelle Fragen des Wirtschaftsrechts

*Anwesenheitspflicht

VVWA-Haus, Wolframstralle 32, 70191 Stuttgart

O Online - Link wird rechtzeitg zur Verfligung gestellt

Beginn 2. Semester:

01.03.2026

HS PF ? VWA

Terminplan M.Sc. Master in Management und Engineering
6. Jahrgang 2025-2027 - 1. Semester

Dozent/in
Prof. Dr.-Ing. Matthias Weyer

Prof. Dr.-Ing. Matthias Weyer
Prof. Dr. Cathrin Eireiner
Prof. Dr. Cathrin Eireiner
Prof. Dr. Cathrin Eireiner
Prof. Dr. Cathrin Eireiner

Prof. Dr. Florian Haas
Prof. Dr. Florian Haas

Prof. Dr.-Ing. Frank Niemann
Prof. Dr.-Ing. Frank Niemann

Prof. Dr.-Ing. Frank Niemann
Prof. Dr.-Ing. Frank Niemann

Prof. Dr. Stefan Foschiani
Prof. Dr. Stefan Foschiani

Prof. Dr. Florian Haas
Prof. Dr. Florian Haas

Prof. Dr. Stefan Foschiani
Prof. Dr. Stefan Foschiani

Prof. Dr.-Ing. Matthias Weyer
Prof. Dr.-Ing. Matthias Weyer
Prof. Dr.-Ing. Matthias Weyer
Prof. Dr.-Ing. Matthias Weyer

Rektor Prof. Dr. Ulrich Jautz
Rektor Prof. Dr. Ulrich Jautz

Rektor Prof. Dr. Ulrich Jautz
Rektor Prof. Dr. Ulrich Jautz

Auflagenmodul (<210 ECTS)

**Individuelle Termine (je 30 Min.) n.V.

Stand: 03.05.2025
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8 S
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